
Sprawozdanie Burmistrza 

o pracy w okresie międzysesyjnym 

 od 19.02.2026 r. do 25.03.2026 r.  

 

19.02.2026 r. 

W okresie od 19 lutego odbyły się zebrania Wspólnot Mieszkaniowych Nieruchomości:  przy 

ulicach: Spółdzielczej 8, Projektowanej 1 i 3, Jesionowej 4, 6, 10,  Projektowanej 4, 

Spółdzielczej 8a, Starej Cementownia 12A , Starej Cementownia 8, 10,12 oraz Jesionowej 7                

i 9 w Łazach. 

 Tematem zebrań było omówienie i przyjęcie sprawozdań finansowych za poprzedni rok oraz 

ustalenie stawek i zakresu robót na rok bieżący.  

16.02.2026 r. - 28.02.2026 r. 

Do 28 lutego trwały ferie w naszej gminie. W tym czasie dzieci mogły skorzystać z bogatej 

oferty zajęć, które przygotowały zajęcia twórcze w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy                  

w Łazach, zajęcia plastyczne w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach, zabawy w Parku 

Wodnym Jura oraz zajęcia sportowe przygotowane przez Montostal Silesia we współpracy               

z Wydziałem Rozwoju i Komunikacji Społecznej, które odbywały się w Hali Sportowej 

Klaudiusz. 

02.03.2026 r. 

W dniu 2 marca 2026 r. uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 

Związku OSP w Łazach. Na naradzie omówiono strategię profilowania jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych, opracowaną przez  Komendanta Głównego PSP wynikającej 

z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. Podsumowano również raport Państwowej 

Straży Pożarnej o bezpieczeństwie pożarowym na terenie naszej gminy. Podczas narady 

przyjęto plan imprez strażackich na 2026 rok, a także omówiono sprawy bieżące oraz 

zapotrzebowanie jednostek na zakup sprzętu potrzebnego do działań ratowniczych. 

Ponadto sukcesywnie brałem udział w zebraniach sprawozdawczo – wyborczych 

jednostek OSP w: Ciągowicach, Niegowonicach, Grabowej, Turzy, Chruszczobrodzie, 

Wiesiółce i Rokitnie Szlacheckim. Na spotkaniach podsumowano mijającą kadencję 

zarządów i dokonano wyboru nowych władz statutowych, przedstawiono również plany 

działalności na rok bieżący.  

06.03.2026 r. 

Z okazji Dnia Kobiet w Miejskim Ośrodku Kultury 6 marca 2026 r. odbył się koncert Artura 

Chamskiego pełen emocji i wyjątkowej muzyki.  

 

10.03.2026 r. 

Od 10 marca rozpoczęły się przesłuchania do konkursu wokalnego Nasz Talent 2026 

przeznaczonego dla dzieci i młodzieży z naszej gminy. Konkurs składa się z eliminacji                     



w szkołach, w MOKu oraz warsztatów i Koncertu Finałowego, który odbędzie się 29 marca 

2026 r.  o godzinie 17:00 i na który już dzisiaj zapraszamy Państwa. 

11.03.2026 r. 

W Ciągowicach odbyło się wyjątkowe spotkanie z okazji Dnia Sołtysa, na którym pojawili się 

Sołtysi z całej gminy. Była to dobra okazja, aby podziękować im za pracę, którą wykonują dla 

lokalnych społeczności. 

12.03.2026 r.  

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach odbyło się spotkanie okolicznościowe 

emerytowanych nauczycieli oraz byłych pracowników placówek z okazji Dnia Kobiet. 

Wyjątkowy charakter święta podkreśliły życzenia i kwiaty. Muzyczną niespodzianką był 

występ wokalny, który umilił spotkanie i wprowadził wszystkich w radosny nastrój.   

20.03.2026 r. 

W tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego głosować można było na cztery projekty: 

1. Gmina Łazy - humanitarna kontrola populacji zwierząt. Darmowa sterylizacja kotów                       

i psów oraz czipowanie kotów właścicielskich i psów właścicielskich.  (199 głosy) 

2.  Rodzinny plac rekreacyjno-sportowy w Niegowonicach.  (1034 głosy) 

3. Małe centrum rekreacji w Łazach - Młynek nad rzeką Mitręgą.  (299 głosy) 

4. Stworzenie wybiegu dla psów oraz ścieżki dydaktycznej na terenie osiedla Podlesie                      

w Łazach.   (174 głosy) 

W ramach Budżetu Obywatelskiego wygrał projekt pod nazwą: „Rodzinny plac rekreacyjno-

sportowy w Niegowonicach”. 

Spośród czterech projektów poddanych głosowaniu to właśnie on zdobył największą ilość 

punktów. Mieszkańcy po raz kolejny pokazali, że chcą aktywnie uczestniczyć                                   

w podejmowaniu decyzji dotyczących swojej najbliższej okolicy i rozwoju całej gminy. 

Dziękujemy wszystkim za oddane głosy  w ramach tej inicjatywy. 

Złożone wnioski: 

 W odpowiedzi na ogłoszony przez Zarząd Województwa Śląskiego nabór wniosków            

o dofinansowanie w ramach Priorytetu II Fundusze Europejskie na zielony rozwój Działania 

02.10. Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych Gmina Łazy złożyła wniosek                           

pn. Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych w Gminie Łazy. 

Przedmiotem projektu jest doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Łazy 

wpisanych do KSRG tj. OSP Ciągowice, OSP Grabowa, OSP Niegowonice, OSP Wiesiółka. 

Zakres zadania obejmuje zakup nowego lekkiego pojazdu ratowniczo-gaśniczego, quada, 

łodzi ratunkowej oraz sprzętu gaśniczego, ratowniczo-technicznego, łącznościowego, a także 

wyposażenia osobistego i ochronnego dla strażaków. Wnioskowane dofinansowanie to kwota 

838.000,00 zł stanowiąca 85% zadania. Zakupy zostaną dokonane w bieżącym roku. 

 W dniu 27 lutego 2026 r. Gmina Łazy podpisała umowę – porozumienie                        

w ramach Programu Aktywna Szkoła – Zadanie 1. Prowadzenie działań aktywizacyjnych na 



terenie Orlików finansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Projekt w 100% 

dofinansowany ze środków Budżetu Państwa. W ramach projektu przewidziano zatrudnienie 

wykwalifikowanego Animatora sportu, który będzie prowadził ogólnodostępne zajęcia 

sportowe dla dzieci i młodzieży na obiekcie sportowym Orlik w Łazach w okresie kwiecień – 

listopad 2026. 

 

 W dniu 6 marca 2026 r. Gmina Łazy złożyła wniosek o dofinansowanie inwestycji 

pn.  Dostosowanie obiektu zlokalizowanego przy ulicy Staszica 3 w Łazach do pełnienia 

funkcji magazynowej w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 

2025/2026. 

Modernizacja budynku polegać będzie na dostosowaniu obiektu na magazyn, w którym 

przechowywany będzie specjalistyczny sprzęt niezbędny  do reagowania w sytuacjach 

kryzysowych. 

Zaplanowano następujące prace:  

- Prace przygotowawcze i malowanie pomieszczeń  

- Wymiana stolarki drzwiowej oraz montaż nowej bramy segmentowej do magazynu, 

- Remont istniejących sanitariatów, 

- Demontaż i montaż opraw oświetleniowych. 

Szacowany koszt inwestycji wynosi 285.575,25 zł. Projekt w 100% dofinansowany. 

Zakończenie realizacji przedsięwzięcia zaplanowano na grudzień 2026. 

 

 13 marca 2026 r. Gmina Łazy otrzymała informację o przyznanym dofinansowaniu 

na realizację zadania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                                  

i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach konkursu Zielona Pracownia 2026 r.                               

na zadanie  pt. Poznawanie sekretów ludzkiego ciała – Zielona Pracownia w SP                                  

w Chruszczobrodzie. 

 

 W dniu 15 marca 2026 r. Gmina Łazy złożyła do Ministerstwa Sportu  i Turystyki 

wniosek o dofinansowania zadania pn. „Modernizacja hali sportowej w Łazach” do Programu 

Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwach – edycja 2026. 

Zakres zadania obejmuje kompleksowe prace: 

- modernizacja pokrycia dachowego, docieplenie wraz z izolacją termiczną dachu                                   

i demontażem kolektorów słonecznych, 

- modernizacja stolarki okiennej i drzwiowej,  

- modernizacja instalacji elektrycznej i oświetleniowej, 

- opracowanie ekspertyzy instalacji wentylacji mechanicznej. 

Całkowita wartość inwestycji wynosi 771.566,00 zł. w tym wnioskowane dofinansowanie: 

462.940,00 zł. 

 Gmina Łazy podpisała umowę na dofinansowanie zadania pn. Budowa odnawianych 

źródeł energii w Gminie Łazy dofinansowanego w ramach Funduszy Europejskich dla 

Śląskiego 2021-2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji), Priorytet: FESL.10.00 

- Fundusze europejskie na transformację, Działanie: FESL.10.06-Rozwój energetyki 

rozproszonej opartej  o odnawialne źródła energii. Zakres projektu obejmuje zakup, dostawę                   

i montaż na terenie gminy Łazy: 5 szt. autonomicznych stacji solarnych do ładowania 

rowerów elektrycznych  z modułem serwisowym (2 gniazdka 230V) w Łazach, Ciągowicach, 



Chruszczobrodzie i Hutkach – Kankach oraz 1 szt. autonomicznej solarnej stacji do ładowania 

urządzeń mobilnych  (1 gniazdko 230V) na Skałbani. 

Rzeczowa realizacji projektu została zaplanowana do czerwca 2026. 

Wartość projektu wynosi 205.882,38 zł, w tym wartość wkładu Funduszy Europejskich: 

175.000,00 zł. 

--------- 

Oświetlenie uliczne 

Na terenie Gminy Łazy zakończył się proces modernizacji systemu oświetlenia ulicznego. 

Dotychczasowe źródła światła zostały zastąpione energooszczędnymi oprawami LED. 

Ponadto w 2026 roku zaplanowano budowę doświetlenia czterech przejść dla pieszych                       

w Łazach przy ulicach: Kościuszki, Brzozowej, Częstochowskiej oraz Kolejowej. 

W marcu zakończono pierwszy etap doposażania sieci w miejscach wskazanych przez 

mieszkańców, montując 17 dodatkowych lamp tj:  

Wysoka ul. Kościuszki 17, 36, ul. Boczna 

Chruszczobród-Piaski nr 11, 15 

Wiesiółka ul. Henryka Pobożnego 86 ,  44-46 

Chruszczobród ul. Norwida 57, ul. Leśna 9A, ul. Tuwima (skrzyżowanie z ul. Topolowa) 

Ciągowice ul. Zwycięstwa (od skrzyżowania z ul. 1 Maja w kierunku Wysokiej) 

Niegowonice ul. Piaskowa 14 

Grabowa ul. Gliniana 5A 

Rokitno Szlacheckie ul. Folwarczna dz. ew. nr 1262/3 

Hutki-Kanki ul. Jurajska 25  

Kuźnica Masłońska ul. Słoneczna 10 

 

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Tauron Nowe Technologie S.A., kolejne 

wnioski o dowieszenie będą realizowane sukcesywnie, a zakończenie całego procesu 

planowane jest do końca 2026 roku.  

--------- 

Trwają prace przy realizacji inwestycji: 

1. Przebudowa ul. Ogrodowej w Chruszczobrodzie 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Wysockiej, odcinku  ul. Częstochowskiej, oraz 

odcinku ul. Krzywej w Łazach i ul. Paderewskiego  w Wysokiej. 

Rozpoczęto procedurę odbiorową dla zadania pn.:  „Budowa zaplecza sportowego wraz                          

z przebudową bieżni lekkoatletycznej   oraz infrastruktury stadionu sportowego w Łazach 

przy   ul. Wiejskiej”. 

--------- 

Informujemy, że Ogólnopolskie Karty Seniora są ponownie dostępne. Z karty mogą 

skorzystać osoby, które ukończyły 60 lat i są mieszkańcami naszej gminy. Karta jest 

całkowicie bezpłatna i upoważnia do korzystania ze zniżek w wielu punktach na terenie całej 



Polski. Kartę można wyrobić w godzinach urzędowania w budynku KTS przy                                  

ul. Spółdzielczej 2, piętro III w Centrum Usług Społecznych przy ul. Pocztowej 14, piętro I, 

sekretariat. Osoby, które posiadają już takie karty, nie muszą wyrabiać nowych. 

Informujemy, iż rozpoczęły się przeglądy gwarancyjne instalacji kotłów na pellet 

zainstalowane w ramach projektu pn. „Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii                      

w podregionie sosnowiecki – Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie” 

współfinansowanego z EFRR w ramach RPO WSL 2014-2020. Serwisanci umawiają się 

indywidualnie z każdym użytkownikiem instalacji, którego piec jest objęty gwarancją. 

Zarządzenia 

W okresie od 19.02.2026 r. do  23.03.2026 r. wydałem 14 zarządzeń. Ich treść jest 

publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  

w Łazach. 


